
Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» серпня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП  

«Про внесення зміни до розпорядження Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 30 червня 2025 року № 99-р» 

(«Про усунення порушень ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО») 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 13 травня 2025 року № 720 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 01 травня 2025 року № 194, від 15 травня 2025 року № 230 

НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23226362)  

(ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (Ліцензійні 

умови з розподілу електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2024 року  

по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт від 02 червня 2025 року  

№ 122, та за результатами розгляду якого прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП 

від 30 червня 2025 року № 99-р «Про усунення порушень  

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» (Розпорядження № 99-р). 

 

Так, абзацами шостим пункту 1 резолютивної частини Розпорядження  

№ 99-р  ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» зобов’язано у строк до 15 серпня 2025 року 

при передачі даних комерційного обліку електричної енергії забезпечити 

достовірність даних, що передаються, та перевірку достовірності даних 

комерційного обліку, які приймає програмне забезпечення, та відповідність 

результатам вимірювання на основі яких утворені дані. 

 

Листом від 31 липня 2025 року № 3328/0501 ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» 

звернулося з проханням щодо продовження терміну виконання зазначеного 

зобов’язання, а саме (мовою документа): 

«… Через значний обсяг робіт по внесенню технологічних змін та налаштувань 

діючої білінгової системи, необхідність проведення тестування внесених змін та 

формування звітних форм щодо відповідності результатів вимірювання Товариство не 

може своєчасно (до 15.08.2025р.) виконати цю вимогу та просить продовжити строк її 

виконання до 15.09.2025 р.». 

 

 

 

 



2 

 

Пунктом 10.7 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою від 14.06.2018 № 428 (далі – 

Порядок контролю), встановлено, що ліцензіат зобов'язаний усунути порушення у 

визначений рішенням строк та надати до НКРЕКП письмовий звіт про усунення 

порушень з належним чином завіреними копіями підтверджувальних документів у 

строк, визначений рішенням, або у разі відсутності у ньому такого строку не пізніше  

15 робочих днів після спливу строку, у який було зобов'язано усунути такі порушення. 

Одночасно, пунктом 10.9 глави 10 Порядку контролю передбачено право 

ліцензіата письмово звернутись до НКРЕКП із заявою про продовження строку 

усунення порушень не пізніше ніж за 10 робочих днів до дати закінчення встановленого 

рішенням НКРЕКП строку із зазначенням у зверненні поважних причин. НКРЕКП може 

прийняти рішення про продовження строку усунення порушень, якщо визнає такі 

причини поважними. 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» від 31 липня 2025 року № 3328/0501 та 

відповідно до пункту 10.9 глави 10 Порядку контролю, Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП, відповідно до якого: 

 

У резолютивній частині розпорядження НКРЕКП від 30 червня 2025 року № 99-р 

«Про усунення порушень ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО»: 

 

1) Абзац шостий пункту 1 виключити. 

У зв’язку з чим абзац сьомий вважати абзацом шостим. 

 

2) доповнити пунктом 2 наступного змісту: 

«2) до 15 вересня 2025 року при передачі даних комерційного обліку електричної 

енергії забезпечити достовірність даних, що передаються, та перевірку достовірності 

даних комерційного обліку, які приймає програмне забезпечення, та відповідність 

результатам вимірювання на основі яких утворені дані, про що до 30 вересня 2025 року 

повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Кіровоградській області з наданням 

належним чином завірених копій підтвердних документів;». 

У зв’язку з чим пункти 2 та 3 вважати пунктами 3 та 4.   

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

   
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

 _________________                      Київ         № _____________ 
 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 30 червня 2025 року № 99-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах  

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» від 31 липня 

2025 року № 3328/0501, Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ВИРІШИЛА: 

 

У резолютивній частині розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 червня  

2025 року № 99-р «Про усунення порушень ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО»: 

1) абзац шостий пункту 1 виключити. 

У зв’язку з чим абзац сьомий вважати абзацом шостим; 

  

2) після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2) до 15 вересня 2025 року при передачі даних комерційного обліку 

електричної енергії забезпечити достовірність даних, що передаються, та 

перевірку достовірності даних комерційного обліку, які приймає програмне 

забезпечення, та відповідність результатам вимірювання, на основі яких 



2 

 

утворені дані, про що до 30 вересня 2025 року повідомити НКРЕКП та Сектор 

НКРЕКП у Кіровоградській області з наданням належним чином завірених 

копій підтвердних документів;». 

У зв’язку з цим пункти 2 та 3 вважати відповідно пунктами 3 та 4.   

 

 

Голова НКРЕКП         Юрій ВЛАСЕНКО 


